19/11/2024, 11:40 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - NOTIFICAÇÃO - ANULAÇÃO DO PREGÃO ELET…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bd461c8756&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5793526004645636623&simpl=msg-a:r-859208954… 1/2

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

NOTIFICAÇÃO - ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0060/2024/SES-MT
1 mensagem

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 19 de novembro de 2024 às 11:40
Para: licitacao@cirmed.com.br

Prezados, bom dia.

Venho comunicar a anulação do Pregão Eletrônico nº 0060/2024, cujo objeto consiste
na  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM
PEDIATRIA, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL
DE CÁCERES–ANEXO I, E HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, SOB GESTÃO DIRETA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

A decisão foi tomada pela autoridade competente, tendo em vista que o Termo de Referência se encontra
eivado de vícios, o que poderá acarretar prejuízos na execução dos serviços ora pleiteados.

Conforme item 18.3.3 do Edital, está assegurada a manifestação dos interessados, sobre atos decorrentes
de revogação ou anulação.   Sendo assim, fica a empresa CIRMED  SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
notificada a manifestar contra a decisão da administração em anular o certame em questão, caso queira.

Prazo de 03 dias úteis, nos termos do artigo 143 do Decreto Estadual n.º 1.525/2022.

O aviso de anulação irá circular no Diário Oficial do Estado, no dia 21/11/2024, as razões da anulação
estão disponíveis na página da SES (link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-
eletronico) e, em anexo.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

--
Atenciosamente,
Jhennyf Vieira
Equipe de Apoio ao Pregão

Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410
Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT

2 anexos

https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico
https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico
https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico
https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico

19/11/2024, 11:40 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - NOTIFICAÇÃO - ANULAÇÃO DO PREGÃO ELET…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bd461c8756&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5793526004645636623&simpl=msg-a:r-859208954… 2/2

ATO DE ANULAÇÃO SECRETARIO.pdf
328K

DESPACHO Nº 206261-2024 GESTÃO HOSP.pdf
191K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=1934514e9d371e61&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3omcdlq0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=1934514e9d371e61&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m3omcdlq0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=1934514e9d371e61&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m3omcfcz1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=1934514e9d371e61&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m3omcfcz1&safe=1&zw